
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO 

 
 

 

Edital nº 13/2016-Proeg 
 Boa Vista, 18 de abril de 2017. 

 
 

A Pró-Reitora de Ensino e Graduação da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas 

atribuições e com base na Resolução no 016/06-CEPE, de 19 de dezembro de 2006,  

 

RESOLVE: 

 

1.  Alterar o item 2.3 do Edital nº 010/2017-PROEG, o qual passará a viger da seguinte 

maneira: 

 

CRONOGRAMA 

Ações Datas 

Divulgação do edital referente ao Programa de 

Monitoria 2017 

12 de abril de 2017 

Seleção de monitores pelos cursos 13 a 28 de abril de 2017 

Envio do resultado do processo seletivo à PROEG 02 e 03 de maio de 2017 

Homologação dos resultados pela PROEG 04 de maio de 2017 

Entrega dos termos de compromisso (ANEXO IV 

ou V) pelos monitores à PROEG 

05 de maio de 2017 

Reunião Geral com monitores, orientadores e 

coordenadores de cursos 

09 de maio de 2017 

 
2. Alterar o item 4.3, que passa a ter a seguinte redação:  

 

O período de vigência do termo de compromisso será do dia 5 de maio de 2017 até 31 de 

janeiro de 2018, conforme calendário universitário; 

 
 
 
 
 

Lucianne Braga Oliveira Vilarinho 
Pró-Reitora de Ensino e Graduação – PROEG 

 

                                               


